
 

 

 

 大洗駅では、駅の南側に大洗町が建設中の観光交流施設「うみまちテラス」に合

わせて、8 月中旬以降、駅待合室の改装工事を予定しています。これに伴い大洗駅

インフォメーションは撤去されることとなりました。 

 皆さまにご利用いただいておりました大洗駅インフォメーションにつきまして

は、今年 3 月に大洗町からの委託業務が終了し、4 月からはりんてつ応援団さんな

どのお力をいただきながら、撤去までの間、開館することを計画しておりましたが、

新型コロナウイルス感染拡大防止対策のために差し控えさせていただきました。 

 このまま改装工事で撤去という方法もございますが、多くの皆さまにご利用いた

だいておりました場所でございますので、下記のとおり、工事前に期間限定で開館

し、皆さまとのお別れをしたいと考えていますので、お知らせします。 

 

記 

 

1 開館日時   7/23（木）、7/24（金）、7/25（土）、7/26（日）、8/1（土） 

          8/2（日）いずれも 9 時～17 時 

2 ご来場される方へ 

(1)新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するためのお願い 

  ○ 発熱や軽度であっても咳・咽頭痛などの症状がある方は，ご来場をご遠慮く 

   ださいますようお願いします。 

  ○ マスクの着用をお願いいたします。 

  ○ 入口で手指の消毒をお願いいたします。また検温もいたします。 

  ○ 人と人との間隔はできるだけ空けてください。仮に混雑した際は，入場制限 

   及び滞在時間制限をする場合もございます。 

  ○ インフォメーション内での会話はお控えください。 

(2)ご寄贈品並びに「ただいま～大洗」木札のお引き取りのお願い 

  観光インフォメーション機能は、隣接の観光交流施設に移転するため、駅の改 

 装工事に伴いまして、待合室には展示スペースがほとんどなくなります。 

  このため、大変残念なことではございますが、これまでにご寄贈いただきまし  

 た物品につきまして、返還をご希望の方は、この機会にお引き取りいただきます 

 ようお願い申しあげます。 

  また、「ただいま～大洗」木札につきましても、同様にお引き取りをお願いいた 

 します。 

  これまで、大洗駅インフォメーションの展示の充実にご協力を賜りまして、大 

 変ありがとうございました。 


